
Россия 

Вологодская область 

Управление образования администрации  

Тотемского муниципального района 

(Управление образования администрации района) 

ул. Володарского, д.4, г. Тотьма, 161300 
тел./факс: 2-18-39 

Е–mail: uototma@yandex.ru 

ОКПО 02104502, ОГРН 1023501490418 
ИНН/КПП 3518001513/351801001 

10.11.2021  №  01-09/1025 

На их ______ от ________ 

Руководителям 

общеобразовательных 

организаций Тотемского 

муниципального района 

 

Уважаемые руководители! 

     Направляем Вам приказ о проведении профориентационного 

тестирования обучающихся 6-х классов Тотемского муниципального района 

в рамках реализации приоритетного регионального проекта 

«Профориентация как основа управления процессами миграции 

обучающихся Вологодской области» регионального стратегического 

направления «Демография» в период с 15 ноября по 03 декабря 2021 года. 

Просим обеспечить организацию и проведение профориентационного  

тестирования 18 ноября 2021 года и предоставить отчёты по 

профтестированию до 13 декабря 2021 года. 

 

     

 

Начальник Управления образования  

администрации района                                                                       В.С. Горчагова 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
Суханинская МЮ 
2-12-26 

 

 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

    

от 09 ноября 2021 года                  № 468 

 

г. Тотьма 

 

Об участии в областном профориентационном  

тестировании обучающихся 6-х классов  

и организации работы по его итогам 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Вологодской 

области № 2090 от 25.10.2021 года «О проведении профориентационного 

тестирования обучающихся 6-х классов Вологодской области в ноябре – 

декабре 2021 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. Обеспечить 18 ноября 2021 года участие в профориентационном 

тестировании обучающихся 6-х классов в соответствии с 

утвержденным планом-графиком областного профориентационного 

тестирования шестиклассников. 

1.2. Назначить ответственных педагогов за проведение 

профориентационного тестирования обучающихся 6-х классов. 

      2. Ответственным педагогам: 

2.1. Руководствоваться при организации и проведении 

профориентационного тестирования обучающихся 6-х классов 

Порядком проведения профориентационного тестирования, 

утвержденного приказом Департамента образования Вологодской 

области № 2090 от 25.10.2021 года. 

2.2. Обеспечить получение письменных согласий на обработку 

персональных данных от родителей (законных представителей) срок до 

16 ноября 2021 года (приложение 1) 

2.3. Обеспечить конфиденциальность результатов тестирования и 

соблюдение порядка в аудиториях, в которых будет проводиться 

профориентационное тестирование обучающихся 6 – х классов. 

2.4. Организовать и провести групповые и индивидуальные 

консультации для обучающихся 6-х классов по итогам 

профориентационного тестирования до 13 декабря 2021г. 

2.5.  Организовать и провести родительские собрания по итогам 

профориентационного тестирования до 13 декабря 2021г. 



2.6. Организовать профориентационную работу с обучающимися 6-х 

классов по результатам профориентационного тестирования. 

3. Первушиной Наталие Анатольевне, педагогу-психологу МБОУ 

«Тотемская СОШ №2»: 

3.1.  для психологов, социальных педагогов, классных руководителей 

6-х классов образовательных учреждений города и района, по итогам 

тестирования, организовать и провести консультации по 

профориентационной работе с обучающимися 6-х классов, 

родительские собрания до 13 декабря 2021 г.. 

3.2.подготовить общую аналитическую справку по итогам 

профориентационного тестирования в 6-х классах Тотемского 

муниципального района. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Суханинскую М.Ю., 

методиста Управления образования администрации района. 

 

 

 

Начальник  Управления образования  

администрации района                                                             В.С. Горчагова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПРИКАЗ
	г. Тотьма

